



Termo de Adjucação de Processo Licitat3rio

Prefeitura Municipal de Pacajus

Modalidade: Preg3o (Setor p3blico) - Edital N3 2024.05.03.003.PE - Processo N3 2024.05.03.003.PE
Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (preg3o eletr3nico)

O(A) Prefeitura Municipal de Pacajus, por seu(s) representante(s) abaixo assinado(s), no uso das atribuies legais, ap3s exame e delibera3o do processo administrativo N3 2024.05.03.003.PE, em observ3ncia ao Instrumento Convocat3rio, Edital N3 2024.05.03.003.PE, que institui o(a) Preg3o (Setor p3blico) em epigrafe, resolve(m) adjudicar a licita3o realizada na forma eletr3nica, no portal BBMNET Licita33es, conforme as condi33es a seguir:

RESULTADO DA LICITA33O:

N3mero do Lote: 1

Finalidade da Licita33o:	Aquisi3o de Bens Comuns
Cr3terio de aceita3o da proposta:	Menor Pre3o

Item 1

Objeto da Licita33o:	Barrilha leve (carbonato de s3dio) nas seguintes especifica33es: - Apar3ncia p3 branco; - Teor (% peso) 98,0 min; - Cloreto de s3dio (% peso) - 0,8 m3x; - Sulfato de s3dio (% peso) 0,15 m3x; - 3xido de ferro III (% peso) 0,012 m3x; - Insol3veis (% peso) 0,05 m3x; - Umidade (% peso) 1,0 m3x; - Peso esp. apar. (g/l) 450 a 550 - Acondicionados em pacotes de 1kg.
Quantidade:	1.250 Kilograma(s)
Marca:	Keep Clor Barrilha / Chemie
Valor Unit3rio:	R\$ 7,00
Valor Total:	R\$ 8.750,00

Item 2

Objeto da Licita33o:	CLORO ESTABILIZADO ? AGENTE DESINFECTANTE PARA 3GUA DE PISCINA COM NO M3NIMO 70% DE CLORO ATIVO, ALCALINIDADE DE 100 A 120PPM, COM A DOSAGEM DE 2 A 4 G/M3 POR BALDE DE 10KG. (Com comprova3o de registro do produto na ANVISA ? Apresentar ficha t3cnica e FISPQ, se houver). - BALDE COM 18 KG.
Quantidade:	120 Balde(s)
Marca:	Keep Clor Hipoprime / Chemie
Valor Unit3rio:	R\$ 152,00
Valor Total:	R\$ 18.240,00

Item 3

Objeto da Licita33o:	ESPONJA PARA LIMPAR BORDA : 3 PRODUZIDA EM BASE DE PL3STICO COM APLICA33O DE UMA ESPUMA PR3PRIA USO EM BORDAS DE PISCINA, COM APOIO DE M3O QUE FACILITA A SUA UTILIZA33O SEM RISCAR OU DANIFICAR A ESTRUTURA. ALTURA DE 4,5 CM, LARGURA 8,5 CM DE COMPRIMENTO DE 14 CM E PESO 0,06G.
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	Pooltec
Valor Unit3rio:	R\$ 30,00
Valor Total:	R\$ 900,00

Item 4

Objeto da Licita33o:	FITA TESTE PARA AFERIR O PH, CLORO, ALCALINIDADE E A ACIDEZ, PARA SE OBTIVER RESULTADOS CONFI3VEIS DE MANEIRA PR3TICA E SIMPLES MEDINDO O PH, O CLORO, ALCALINIDADE E A ACIDEZ LIVRE NA 3GUA DA PISCINA.
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	Keep Clor Fita Teste / Chemie

Valor Unitário:	R\$ 28,00
Valor Total:	R\$ 1.400,00

Item 5

Objeto da Licitação:	LIMPA BORDA, COM PH NEUTRO COMPOSTO POR DETERGENTE BIODEGRADÁVEL, BAIXA ESPUMA C/ PH NA FAIXA DE ÁGUA DE PISCINA ? FRASCO DE 1L. (Com comprovação de registro do produto na ANVISA. Apresentar ficha técnica e FISPQ, se houver).
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	Saniclor Bordas / Chemie
Valor Unitário:	R\$ 8,00
Valor Total:	R\$ 240,00

Item 6

Objeto da Licitação:	MANGUEIRA FLUTUANTE SILICONADA 1.1/2.
Quantidade:	50 Metro(s)
Marca:	Fortyflex
Valor Unitário:	R\$ 8,00
Valor Total:	R\$ 400,00

Item 7

Objeto da Licitação:	PENEIRA CATA FOLHAS, TIPO PÁ, DE ARMAÇÃO METÁLICA COM BOLSA DE NYLON, COM MAIOR RESISTÊNCIA. (Com comprovação de registro do produto na ANVISA. Apresentar ficha técnica e FISPQ, se houver).
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	Pooltec
Valor Unitário:	R\$ 30,00
Valor Total:	R\$ 60,00

Item 8

Objeto da Licitação:	SULFATO DE ALUMÍNIO, COMBATE À PROLIFERAÇÃO DE ALGAS, BACTÉRIAS, FUNGOS, ALÉM DA PRESENÇA DE CARGA ORGÂNICA LIBERADA PELO SUOR. MUITO EFICAZ PARA O USO NA CLARIFICAÇÃO DE ÁGUAS DE PISCINA, APRESENTANDO GRANDE EFICIÊNCIA NO PROCESSO DE DECANTAÇÃO. (Com comprovação de registro do produto na ANVISA. Apresentar ficha técnica e FISPQ, se houver). PACOTE DE 1KG.
Quantidade:	2 Kilograma(s)
Marca:	Keep Clor Decantador / Chemie
Valor Unitário:	R\$ 8,00
Valor Total:	R\$ 16,00

Item 9

Objeto da Licitação:	SULFATO DE COBRE AGENTE COMBATENTE DAS ALGAS NA PISCINA. NÃO CONTÉM INSOLÚVEL E NÃO ALTERA O PH DA ÁGUA. PREVIENE O DESENVOLVIMENTO DAS ALGAS NAS PAREDES E NO FUNDO DA PISCINA. (Com comprovação de registro do produto na ANVISA. Apresentar ficha técnica e FISPQ, se houver). PACOTE 1 KG.
Quantidade:	60 Kilograma(s)
Marca:	Saniclor Sulfato de Cobre / Chemie
Valor Unitário:	R\$ 29,80
Valor Total:	R\$ 1.788,00
Participante Vencedor:	BIDDEN COMERCIAL
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
CNPJ / CPF:	36.181.473/0001-80
Cidade UF:	Curitiba - PR
Valor total Contratado:	R\$ 31.794,00

Responsáveis por adjudicação do(s) lote(s)

Lotes adjudicados

Sr.(a) Marcos Alan Cosmo de Oliveira, como autoridade competente adjudicou:

1



Pacajus - CE, 7 de Junho de 2024 as 14 horas e 30 minutos

Promotor: Prefeitura Municipal de Pacajus,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Pacajus

Assinatura _____

Autoridade Competente: Marcos Alan Cosmo de Oliveira



Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Pacajus

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 2024.05.03.003.PE - Processo N° 2024.05.03.003.PE

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Pacajus, Sr.(a) Marcos Alan Cosmo de Oliveira, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo N° 2024.05.03.003.PE, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 2024.05.03.003.PE, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Barrilha leve (carbonato de sódio) nas seguintes especificações: - Aparência pó branco; - Teor (% peso) 98,0 min; - Cloreto de sódio (% peso) - 0,8 máx; - Sulfato de sódio (% peso) 0,15 máx; - Óxido de ferro III (% peso) 0,012 máx; - Insolúveis (% peso) 0,05 máx; - Umidade (% peso) 1,0 máx; - Peso esp. apar. (g/l) 450 a 550 - Acondicionados em pacotes de 1kg.
Quantidade:	1.250 Kilograma(s)
Marca:	Keep Clor Barrilha / Chemie
Valor Unitário:	R\$ 7,00
Valor Total:	R\$ 8.750,00
Item 2	
Objeto da Licitação:	CLORO ESTABILIZADO ? AGENTE DESINFECTANTE PARA ÁGUA DE PISCINA COM NO MÍNIMO 70% DE CLORO ATIVO, ALCALINIDADE DE 100 A 120PPM, COM A DOSAGEM DE 2 A 4 G/M3 POR BALDE DE 10KG. (Com comprovação de registro do produto na ANVISA ? Apresentar ficha técnica e FISPQ, se houver). - BALDE COM 18 KG.
Quantidade:	120 Balde(s)
Marca:	Keep Clor Hipoprime / Chemie
Valor Unitário:	R\$ 152,00
Valor Total:	R\$ 18.240,00
Item 3	
Objeto da Licitação:	ESPONJA PARA LIMPAR BORDA : É PRODUZIDA EM BASE DE PLÁSTICO COM APLICAÇÃO DE UMA ESPUMA PRÓPRIA USO EM BORDAS DE PISCINA, COM APOIO DE MÃO QUE FACILITA A SUA UTILIZAÇÃO SEM RISCAR OU DANIFICAR A ESTRUTURA. ALTURA DE 4,5 CM, LARGURA 8,5 CM DE COMPRIMENTO DE 14 CM E PESO 0,06G.
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	Pooltec
Valor Unitário:	R\$ 30,00
Valor Total:	R\$ 900,00



Item 4

Objeto da Licitação:	FITA TESTE PARA AFERIR O PH, CLORO, ALCALINIDADE E AACIDEZ, PARA SE OBTIVER RESULTADOS CONFIÁVEIS DE MANEIRA PRÁTICA E SIMPLES MEDINDO O PH, O CLORO, ALCALINIDADE E A ACIDEZ LIVRE NA AGUA DA PISCINA.
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	Keep Clor Fita Teste / Chemie
Valor Unitário:	R\$ 28,00
Valor Total:	R\$ 1.400,00

Item 5

Objeto da Licitação:	LIMPA BORDA, COM PH NEUTRO COMPOSTO POR DETERGENTE BIODEGRADÁVEL, BAIXA ESPUMA C/ PH NA FAIXA DE ÁGUA DE PISCINA ? FRASCO DE 1L. (Com comprovação de registro do produto na ANVISA. Apresentar ficha técnica e FISPQ, se houver).
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	Saniclор Bordas / Chemie
Valor Unitário:	R\$ 8,00
Valor Total:	R\$ 240,00

Item 6

Objeto da Licitação:	MANGUEIRA FLUTUANTE SILICONADA 1.1/2.
Quantidade:	50 Metro(s)
Marca:	Fortyflex
Valor Unitário:	R\$ 8,00
Valor Total:	R\$ 400,00

Item 7

Objeto da Licitação:	PENEIRA CATA FOLHAS, TIPO PÁ, DE ARMAÇÃO METÁLICA COM BOLSA DE NYLON, COM MAIOR RESISTÊNCIA. (Com comprovação de registro do produto na ANVISA. Apresentar ficha técnica e FISPQ, se houver).
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	Pooltec
Valor Unitário:	R\$ 30,00
Valor Total:	R\$ 60,00

Item 8

Objeto da Licitação:	SULFATO DE ALUMÍNIO, COMBATE À PROLIFERAÇÃO DE ALGAS, BACTÉRIAS, FUNGOS, ALÉM DA PRESENÇA DE CARGA ORGÂNICA LIBERADA PELO SUOR. MUITO EFICAZ PARA O USO NA CLARIFICAÇÃO DE ÁGUAS DE PISCINA, APRESENTANDO GRANDE EFICIÊNCIA NO PROCESSO DE DECANTAÇÃO. (Com comprovação de registro do produto na ANVISA. Apresentar ficha técnica e FISPQ, se houver). PACOTE DE 1KG.
Quantidade:	2 Kilograma(s)
Marca:	Keep Clor Decantador / Chemie
Valor Unitário:	R\$ 8,00
Valor Total:	R\$ 16,00

Item 9

Objeto da Licitação:	SULFATO DE COBRE AGENTE COMBATENTE DAS ALGAS NA PISCINA. NÃO CONTÉM INSOLÚVEL E NÃO ALTERA O PH DA ÁGUA. PREVINE O DESENVOLVIMENTO DAS ALGAS NAS PAREDES E NO FUNDO DA PISCINA. (Com comprovação de registro do produto na ANVISA. Apresentar ficha técnica e FISPQ, se houver). PACOTE 1 KG.
Quantidade:	60 Kilograma(s)
Marca:	Saniclор Sulfato de Cobre / Chemie

Valor Unitário:	R\$ 29,80
Valor Total:	R\$ 1.788,00
Participante Vencedor:	BIDDEN COMERCIAL
Apelido:	Participante 3
CNPJ / CPF:	36.181.473/0001-80
Cidade UF:	Curitiba - PR
Valor total Contratado:	R\$ 31.794,00

Pacajus - CE, 7 de Junho de 2024 as 14 horas e 30 minutos

Assinatura _____

Autoridade Competente: Marcos Alan Cosmo de Oliveira,

Promotor: Prefeitura Municipal de Pacajus,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Pacajus

